
 

平成２６年１２月吉日 

関西大学校友 各位                           

会   長  栗 原 照 次 郎 

幹 事 長  吉 見 淳 史 

 

関西大学経済人クラブ若手会 不動産・建築部会（KURC）  

第１７回 勉強会・交流会ご案内 

 

拝啓 寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、『関西大学経済人クラブ若手会 不動産・建築部会（ＫＵＲＣ）』勉強会を下記の通り開催させていた

だくことになりました。 

 今回は、 不動産鑑定士 松永 明 先生をお招きし、「土地と人間の関係とは（不動産は人間の営みの映

し鏡である）」というテーマでお話しいただきます。  

松永 明 先生は株式会社アクセス鑑定の代表をされており、大阪市不動産評価審議会委員長、国土交通省

近畿地方整備局用地部アドバイザー会議委員等、幅広くご活躍なされています。 

不動産投資効果（レバレッジ効果）の良い点、悪い点についてや、最近の地価動向の社会的経済的背景につ

いて少子高齢化等の最近の動向を絡めた楽しいお話しになりそうです。 

松永 明 先生の経験を踏まえながら、わかりやすくお話しして頂けます。是非とも皆様ご参加下さいます

よう宜しくお願い申し上げます。 

                                                       敬 具 

 

記 

■日  時 ： 平成２７年２月１９日（木）午後６時３０分（受付開始６時） 

 

■場  所 ： ホテル阪急インターナショナル ４階 月華の間 

大阪府大阪市北区茶屋町 19-19 ちゃやまちアプローズ内 TEL ０６－６３７７－２１００ 

 

■テ ー マ ：  

『    土地と人間の関係とは    

～不動産は人間の営みの映し鏡である～  』 

講 師  株式会社アクセス鑑定 代表  

不動産鑑定士 松永 明 氏 ＜  http://www.a-kantei.co.jp ＞    

■参加費用 ： 会員・非会員共  ８，０００円  （勉強会・懇親会費用） 

（恐れ入りますが、２月１３日以降のキャンセルの場合、会場の都合上会費を申し受けます。） 

※参加ご希望の方は予め会場の確保の都合上、裏面申込書を２月１２日までに事務局にご返送下さい。 

 

◎ＫＵＲＣへのご入会を希望される方は、裏面入会申込書にて申し込みお願い致します。 



 

 

☆★☆★☆★☆★☆★☆ 参 加 申 込 書 このままＦＡＸ・メールしてください。 ★☆★☆★☆★ 

 
■会員用  □合同交流会に出席いたします  
 

□欠席いたします。 
 

※ 会員の方は、出席、欠席の旨、必ず事務局にお知らせ下さい。 

 
■非会員用 □合同交流会に出席致します  
 

□今回は欠席ですが、次回以降の案内を希望いたします。 
     

※チェックマークのない方は会員・非会員ともに参加の申込とみなします。ご了承下さい 

 

 

 

氏名 E

ふりがな

 

 

卒業年度・学部 昭・平      年       学部         学科 

会員 or非会員 □会員     □非会員 

連絡先 TEL FAX 

e-mail                 ＠ 

勤務先        業種            役職 

紹介者 会員（             ）その他（              ） 

コメント（任意）  

お申込先： FAX ０６－６３４２－５６１１  

    E-mail: shukketsu_kanri@yahoo.co.jp 

 

 

※申込多数になり、参加をお断りするときのみ事務局から改めてご連絡申し上げます。 

特に事務局から連絡がない場合は、申込者様は参加していただけますので、よろしくお願い致します。 


